
Rady, které se mohou hodit

XX — Příčetně dlouhé jméno
V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Často bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly tam ale nehledejte.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte. Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 2,5 km vzdušnou čarou, pak jdete asi špatně.

Kdo nedojde do cíle, stěží může počítat s dobrým umístěním.

Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.

Když se vám zdá šifra složitá, zkuste to triviálně. Když se vám zdá triviální, možná taky není.

Jestliže jste šifru nevyluštili, tak jste otevřeli její nápovědu.

Ch se považuje za dvě písmena a dvacetisedmipísmenná kódování jako polský kříž neobsahují ch. 
Využívá-li se všech 27 kódů, tak je do abecedy doplněna mezera.

Znáte kopec o výšce 446 m.n.m. poblíž Brna? A doufáte, že na něj nepůjdete?

Práce kvapná málo platná.

Když půjdete ze Slunečné na severovýchod směrem k rozhledně Velký Roudný, projdete částí lesa, 
které se říká Při Aleji.

Každý chce někam patřit. A kolik jich je!

Studený špek je horší než teplé pivo. Dát psovi sádlo hlídat znamená svěřit to nesprávnému 
člověku. Hipparchovi z Níkaie byste to ale svěřili správně.

Tykáte si s českými politiky?

Mapu potřebujete pro luštení méně, než se množství geografických rad zdá naznačovat.

Rozdíl mezi hodem a vrhem je v technice. Jakmile předmět letí vzduchem, pohybuje se už stejně 
po balistické trajektorii. Po dopadu pak může něco rozbít, zbořit – a nejlépe úplně zničit.

Umíte říci zkamenělina latinsky?

Konopí seté je dvoudomá rostlina. To znamená, že každý jedinec vytváří buď jen samčí, nebo jen 
samičí květy.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.


